SỞ NỘI VỤ TỈNH GIA LAI

BAN TỔ CHỨC

CUỘC THI VIẾT “GƢƠNG

NGƢỜI TỐT, VIỆC TỐT, ĐIỂN

HÌNH TIÊN TIẾN XUẤT SẮC”

TỈNH GIA LAI LẦN THỨ IV

NĂM 2022-2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BTC     Gia Lai, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng giải thƣởng cuộc thi viết “Gƣơng ngƣời tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến

xuất sắc” tỉnh Gia Lai lần thứ IV (năm 2022-2023)

TRƢỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-SNV ngày 30 tháng 11 năm 2022 của Sở Nội vụ

tỉnh Gia Lai về việc thành lập Ban Tổ chức cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt,

điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai lần thứ IV (năm 2022-2023);

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BTC ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Ban Tổ chức

cuộc thi viết về việc ban hành thể lệ cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình

tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai lần thứ IV (năm 2022-2023);

Theo đề nghị của Ban Giám khảo và Ban Tổ chức cuộc thi viết “Gương người

tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai lần thứ IV (năm 2022-2023).

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tặng giải thưởng cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên

tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai lần thứ IV (năm 2022-2023) cho 44 tác phẩm của 30 tác giả

và 14 nhóm tác giả (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Kính phí khen thưởng trích từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh. Tiền

thưởng thực hiện theo quy định tại Thể lệ cuộc thi viết cuộc thi viết “Gương người tốt,

việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai lần thứ IV (năm 2022-2023).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Ban Thi đua – Khen thưởng, thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư

ký cuộc thi, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân đạt giải tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TĐKT.

TRƢỞNG BAN

 TỔ CHỨC CUỘC THI

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Nguyễn Đình Tiến

DANH SÁCH

CÁC TÁC GIẢ, NHÓM TÁC GIẢ, TÁC PHẨM ĐẠT GIẢI THƢỞNG CUỘC

THI VIẾT “GƢƠNG NGƢỜI TỐT, VIỆC TỐT, ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN XUẤT

SẮC” TỈNH GIA LAI LẦN THỨ IV (NĂM 2022-2023)

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BTC ngày      tháng    năm 2023 của Ban Tổ chức

cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến xuất sắc” tỉnh Gia Lai lần

thứ IV năm 2022-2023)

A. Thể loại Báo viết:

 I- Giải nhất (1 giải):

Tác phẩm “Trần Thị Bích Ngọc: Sâu đậm tình yêu văn hóa dân gian” của tác

giả Phương Duyên.

 2- Giải nhì (3 giải):

1. Tác phẩm Bác sĩ Trần Kế Toán: Giỏi chuyên môn, giàu y đức của tác giả
Nguyễn Thị Như Nguyện.

2. Tác phẩm “Mẹ hiền” của học trò vùng khó của tác giả Trần Thị Hồng Thi.
3. Tác phẩm Mạch ngầm trong lòng đất nóng của tác giả Nguyễn Ngọc Tấn.

 3- Giải ba (5 giải):

1. Tác phẩm “Ngô Hồng Phong: Hạnh phúc khi được làm việc tốt” của tác giả
Phan Thị Lài.

2. Tác phẩm “Người cha” của những sinh linh bị chối bỏ của tác giả Trần
Hoàng Châu Ngọc.

3. Tác phẩm Ông Phạm Đình Luyến: Từ lính đặc công đến giải thưởng “Phú
Riềng Đỏ” của tác giả Hà Đức Thành.

4. Tác phẩm “Gương mặt trẻ triển vọng” của Bộ đội Biên phòng Việt Nam”
của tác giả Nguyễn Thị Dung.

5. Tác phẩm “Vượt qua bệnh ung thư, làm thơ... từ niềm tin về Bác Hồ” của tác
giả Đoàn Minh Phụng.

 4- Giải khuyến khích (9 giải):

1. Tác phẩm “Đại thụ làng Phung của tác giả R‟Ô Hok.
2. Tác phẩm Nữ công nhân 15 năm đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua của tác giả

Vĩnh Hoàng.

3. Tác phẩm “Thủ lĩnh” làng Châu của tác giả Nguyễn Ngọc Tú.
4. Tác phẩm Nhạc trưởng trong công tác Mặt trận phường An Phú của tác giả

Lê Văn Đại.

5. Tác phẩm Gương sáng của ngành Điện của tác giả Võ Công Hiền.
6. Tác phẩm “Chi hội trưởng phụ nữ giàu lòng thiện nguyện” của tác giả

Nguyễn Thị Ngọc Minh.

7. Tác phẩm Ksor H‟Kriếu: Nặng lòng với phụ nữ nghèo của tác giả Vũ Thị
Chi.

8. Tác phẩm “Nguyễn Văn Long: Cán bộ chữ thập đỏ xuất sắc toàn quốc” của
tác giả Đinh Thị Yến.

9. Tác phẩm “Người gieo mầm hạnh phúc” của tác giả Lê Quang Hồi.

B. Thể loại Báo nói:

2

I. Giải nhất (1 giải):

 Tác phẩm “Người cha thứ hai” của tác giả Đoàn Ngọc Bình.

 II. Giải nhì (2 giải):

1. Tác phẩm “Triệu phú nông dân trên đất anh hùng” của tác giả Lê Văn Châu.
2. Tác phẩm “Bùi  uân Khấn với tư duy nông nghiệp mới” của tác giả Phạm

Thị Lý.

 3. Giải ba (3 giải):

1. Tác phẩm “8 năm đưa bạn đến trường” của nhóm tác giả Lê Linh Chi  và
Chu Trí Đức.

2. Tác phẩm “Bà tiên tuổi 60” của tác giả Đặng Thị Tuyết Mai.
3. Tác phẩm “Ông Siu Khách điển hình trong công tác vận động quần chúng”

của tác giả Trần Thị Bích Hương.

 4. Giải khuyến khích (5 giải):

1. Tác phẩm “Già Hmrik của làng Ia Nueng” của tác giả Nguyễn Thị Mỹ Tiến.
2. Tác phẩm “Nữ cộng tác viên dân số hết lòng vì công việc” của tác giả

Nguyễn Quốc Linh.

3. Tác phẩm “Những người cán bộ mặt trận vì dân” của tác giả Nguyễn Thị
Hồng Hạnh.

4. Tác phẩm “Nghị lực của chị Romah H‟Vo” của tác giả Ngô Thị Thanh.

5. Tác phẩm “Câu lạc bộ „Shop 0 đồng‟ kết nối sẻ chia với các hoàn cảnh khó
khăn” của tác giả Nguyễn Thị Diện.

C. Thể loại Báo hình:

I. Giải nhất (1 giải):

 Tác phẩm “Mẹ đi học” của nhóm tác giả Nhâm Thùy Dung - Văn Minh Trung.

 II. Giải nhì (2 giải):

1. Tác phẩm “Lớp học không tiếng nói” của nhóm tác giả Nguyễn Quốc Linh -

Lý Viễn Khánh - Nguyễn Thanh Sáng.

2. Tác phẩm “Say” trong từng giọt đắng của nhóm tác giả Đặng Thị Hồng
Uyên - Lý Viễn Khánh.

 III. Giải ba (3 giải):

1. Tác phẩm “Bác sỹ đồng hành cùng bệnh nhân nghèo” của nhóm tác giả Võ
Thị Kim Châu – Trần Nguyễn Phi Long.

2. Tác phẩm “Người phụ nữ Jrai với đam mê thiết kế trang phục thổ cẩm” của
nhóm tác giả Phan Thị Kim Thanh – Bùi Minh Vũ.

3. Tác phẩm “Vượt sóng tìm chữ” của nhóm tác giả Trần Trần Bảo Ngọc – Lý

Viễn Khánh – Nguyễn Năng Hùng – Lê Thị Thanh Tâm.

 IV. Giải khuyến khích (9 giải):

1. Tác phẩm “Già Yơp – Cánh chim đầu đàn ở làng Đe Hrel” của nhóm tác giả

Trần Đức Hải - Rmah Piên.

2. Tác phẩm “Bác sĩ Trần Kế Toán tận tụy vì bệnh nhân” của nhóm tác giả

Trần Lệ  uân – Trần Nguyễn Phi Long.

3

3. Tác phẩm “Hơn cả nghĩa thầy trò” của nhóm tác giả Văn Minh Thanh - Lý

Viễn Khánh - Nguyễn Năng Hùng - Bùi Ngọc Dung.

4. Tác phẩm “Thanh niên Đoàn Anh Tuấn với câu chuyện nâng cao giá trị hạt
cà phê” của nhóm tác giả Phạm Thị Vui – Nguyễn Thanh Toàn.

5. Tác phẩm Phữi- Thanh niên điển hình trong phong trào “ Thanh niên tiên
tiến làm theo lời Bác” của tác giả Hà Đức Thành.

6. Tác phẩm “Theo đuổi đam mê làm nông nghiệp sạch” của nhóm tác giả
Trương Thị Thùy Trang – Nguyễn Duy Linh.

7. Tác phẩm “Nữ công nhân ưu tú” của nhóm tác giả Nhâm Thùy Dung – Trần

Nguyễn Phi Long.

8. Tác phẩm “Thanh niên Lê Văn Đức tích cực xây dựng thương hiệu OCOP”
của nhóm tác giả Đặng Thị Thanh Thúy Diễm Ly  - Bùi Hữu Đại.

9. Tác phẩm “Ông Nguyễn Minh Khang – người gác đền thầm lặng” của tác

giả Huỳnh Thị Hà Duyệt./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T08:57:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Đình Tiến<tiennd.snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T08:57:46+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Nội vụ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T08:58:01+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Nội vụ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T08:58:12+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Nội vụ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T08:59:45+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Nội vụ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T08:59:52+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Nội vụ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T09:00:03+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Nội vụ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T09:00:08+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Nội vụ<snv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!